



[Hakan Tekin: Yeni istikrarsızlıklarla terle mücadeleyle zorlatır](#)

Trkiye'nin Tahran Bykelisi Rza Hakan Tekin blgede yeni istikrarsızlıkların terle mücadeleyle zorlatılacağını söyledi.

Aran Haber Agency: IRNA'ya aklamada bulunan Tekin, "Irak Krt blgesi ynetimi Irak devleti ve egemenlik alanının bir parçası ve Irak Anayasa'sı erevesinde ekillenmiştir ve yapılan referandum esasen .bu sistemle ters dnmektedir" dedi

Tekin, "Trkiye her adan bu lke milli gvenlii ve blge bar ve istikrarna tehdit oluturabilecek her konuda .Irak merkezi ynetimi ve ran gibi dier blge lkeleri ile istiarelerle gerekenleri yapmaya hazırdr" dedi

Tekin Cumhurbakan Ruhani'nin Tahran ziyaretinin 4 Ekim'de olacağını belirterek, "ran-Trkiye ilikleri yakın ve kklr. Bundan dolayı iki lke grmeleri en yüksek dzeyde, dzenli ve karlıklı gerekmektedir, Her sene Cumhurbakan dzeyinde bir ziyaret yapılmaktadır. Cumhurbakan Ruhani'nin ilk Ankara ziyareti sonrasında ran-Trkiye yüksek ibirlii konseyi ekillenmiştir ve Cumhurbakan Erdoan'ın Tahran ziyaretinde de konseyin .4. Toplantısı dzenlenecektir" dedi

Tekin iki lke Cumhurbakanlar arasında temaslarn ikili grmelerle snrl olmadan ve uluslararası .toplantılarda da iki Cumhurbakanın grmeler yapacağını söyledi

Tekin, "Cumhurbakan Erdoan'ın Tahran ziyaretinde ikili ilikilerin tm boyutlarının gözden geçirilmesi gndemdedir. Ekonomik ve ticari ilikleri, hukuki ve adli ibirlii ve hatta gvenlik ibirlii bu ziyaretin gndemindedir. Yeni ibirlii alanlar veya mevcut bazı sorunlar da Konsey toplantısında incelenecektir" .dedi

Tekin, "Blgesel konular da bu mzakerelerin nemli boyutunu oluturmaktadır. Irak'ta hızla gelişmeler vardır ve Irak Krt blgesi yetkilileri tek taraflı karar alarak bir referandum yaptılar ve ran ile Trkiye'nin bu konuda ortak kaygılar vardır. Bunun haricinde Suriye ile ilgili Astana mzakereleri erevesinde ran, Trkiye ve Rusya Suriye'de atakes ve bar için bazı adımlar atmışlardır, bu konuda mzakerelerin gndemindedir" .dedi

Cumhurbakan Ruhani'nin ikinci dnem Cumhurbakanlığında bu ziyaretin bir Cumhurbakanın ilk ziyareti .olacağını ifade eden Tekin, bundan dolayı da ziyaretin nemli olduğunu vurguladı

Tekin, Irak Krt blgesindeki referandum ile ilgili olarak, "Biz bandan ve referandum karar alındığında Irak Krt blgesi yetkililerine gerekli ikazları yaptık ve onlardan iyi niyet ortamında yanlış yolu dztmelerini istedik. Bizim ikazlarımız uygun şekilde yanıt verilmedi, geri bir bandan rahatsızlık duyduk fakat Irak Krt .yetkililerinin bu yanlış kararlarından dnmelerini umut diyorum" dedi

Tekin, "sıralı hari blge ve dünya'da hiçbir lke bu referandumu desteklememiştir. Irak Krt blgesi yetkilileri tm dünya ve blge lkelerinin kar gelmelerine ramen istediklerini yaptılar ve herkesi karlarına aldılar. Bu konu bizim tarafımızdan incelenmiştir ve gereken kararlar alınmıştır. Bu kararların bazıları uygulanmış bazıları .da olayların seyrine göre uygulanacaktır" dedi

Tekin, "Alınan tedbirler bizim Irak Krtleri veya dier Krtlerle sorunumuz olduğu algısını yaratmamalıdır. Bize göre Irak Krt halkının merkezi ynetimden meru istekleri olabilir bu istekler Irak Anayasa'sı erevesinde, mzakere, anlaşma ve siyasi grmelerle yanıt bulmalı, tek taraflı uygulamalar ve meydan okumalarla değil. .Byle yapanlar ve kendi planlarını uygulamak isteyenler bunun zarar ve ziyannı görecekler" dedi

Tekin bu olayın terizmle mücadeledeki etkisi ile ilgili, "Irak yıllardan beri ciddi istikrarsızlıklarla karşı karşıyadır. Son aylarda merkezi hükümet terist guruplarıyla mücadelede bazı adımlar atmıştır. Bu referandum yeni ayrılmalar, istikrarsızlıklar ve gerginlikler yaratacaktır ve biz bundan kaygılıyız. Bunun yanında Irak'taki her mesele ran ve Trkiye'de de yankı bulmaktadır. Yeni istikrarsızlıklarla terist guruplarıyla mücadelede .zorlaşacaktır" dedi

Tekin, Irak Krt blgesi yetkililerinin yanlış hesap yaptıklarını, ran ve Trkiye gibi lkelerin o blgeye değil, o blgenin yüksek düzeyde Trkiye ve ran'a ekonomik ynden bal olduğunu belirterek, "ran ve Trkiye, Irak Krt

blgesi ile ekonomik ve ticari iliki olmakszn kendi hayatların devam edebilirler fakat bunun aksini söylemek mümkün değildir. Blge d ger bugün buradalar yarı olmayacaklar fakat İran ve Türkiye Irak krt .blgesinin komulardır ve bu böyle kalacaktır” dedi

Türkiye'nin Tahran Bykelisi blge lkelerinin yaklaşımını yapılış gerekleriyle ilgili olarak, blge lkelerinin kendi kaderlerini kendileri ve d glere dayanmadan belirlemesi gerektiğini vurgulayan Tekin, “lkeler arasında güven yaratma politikası izlenmeli, lkelerin içinde de bu politika uygulanmalı. Bundan sonraki adm radikalizmle mücadeledir. zellikle rahmet dini olan slam adına cinayetler ileyen ve en byk .darbeleri slam'a indiren, ID ve El Kaide gibi terrist ve radikal guruplarla mücadeledir” dedi Tekin, slam'ın n planda olması ve mezheplerden daha ok nem temas gerektiğini ifade ederek, “Radikalizm ve ayrımlar toplumları paralamakta ve bundan zararlı kanlarda blge lkeleridir ve .kazanarlarda silah fabrikalardır” dedi

Tekin, Suriye meselesinin geleceği ile ilgili, “İran ve Türkiye arasında birçok ortak menfaatler vardır. Bizim ilikilerimizi glendirmek için yeni krizlere ihtiyacımız yoktur fakat mevcut krizler ve tehditler ve yeni .gerginlikler bizim yakın ibirliimizi bir gerekliliye dntryor” dedi

Tekin, “Biz Suriye'de hiçbir lkenin gerektiremediğini baardk. İran, Türkiye ve Rusya, Astana süreci .erevesinde önemli baarlar gerektirdiler ve bu elde edilen sonuçların korunmasına almalyz” dedi

Tekin, İran slam Cumhuriyeti Genelkurmay Bakanı General Bageri'nin Türkiye ziyareti ile ilgili, “Türkiye ve İran'ın tüm alanlarda geniş ibirlii vardır ve belki el atılmayan tek alan askeri ve savunma alanıdır. Blgedeki istikrarsızlıklar, gerginlikler ve atmalar bu ibirliini gerekli kılmaktadır. General Bageri'nin Ankara ziyareti tarihi bir ziyaretti, slam Devrimi zaferi sonrasında bu düzeyde bir ziyaret Türkiye'ye gereklememiştir. Biz askeri ve savunma alanında ilikilerimizde yeni bir sayfa amay baardk. Bu alanda iki lke arasında geniş ibirlii imkanları vardır. Bu alanda ciddi ibirlii alanlarından biri terizmle mücadele de ibirliidir. PKK ve İran kolu Pejak iki lke snrların su istimal etmektedir ve kendi saldırılarını yapmaktalar ve bu hususta askeri ve savunma yetkililerimiz kararlar alabilirler. Diğer ibirlii alan eğitim ve savunma sanayi alanıdır. Bu ibirlii ortak menfaatler erevesinde ekillenmektedir. Bizim askeri ve savunma ibirliimiz ortak menfaatlere dayalıdır ve nc lkelerle karşı değildir ve kimse bundan kaygı duymamalı ve kendine karşı tehdit olarak algılamamalıdır. İran ve Türkiye'nin bu hususta ibirlii diğer alanlarda olduğu gibi hem iki lkenin yararına hem .de blgenin istikrar ve bar ynnededir” dedi